

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 2 日に契約した R 7 国道 4 号西那須野道路三島地区外改良舗装その 2 工事(第 1 回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年06月11日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町 5 0 4

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 栃木県矢板市本町 1 2 番 6 号

氏名 株式会社浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		55,073,734	
道路土工		式	1		3,399,986	
掘削工(ICT)		式	1		530,320	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,400	378.8	530,320	
路体盛土工		式	1		589,885	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,962	59,620	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	690	768.5	530,265	
残土処理工		式	1		2,279,781	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	3,505	2,208,150	
整地	残土受入れ地での処理	m3	630	113.7	71,631	
地盤改良工		式	1		8,189,000	
路床安定処理工		式	1		8,189,000	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 石灰系	m2	1,900	4,310	8,189,000	
擁壁工		式	1		587,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		111,848	
床掘り	土砂					
		式	1		40,940	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33,696	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		682	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		475,419	
プレキャスト擁壁	H-3号L型擁壁					
		m	21	22,639	475,419	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		570,520	
作業土工						
		式	1		58,481	
床掘り	土砂					
		式	1		2,185	
埋戻し	土砂					
		式	1		21,918	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33,696	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		682	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		512,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	生コンクリート各種 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	14	8,901	124,614	
現場打小口止コンクリート	生コンクリート各種	m3	0.1	69,841	6,984	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	11	27,747	305,217	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	1	7,154	7,154	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	1	4,499	4,499	
現場打天端コンクリート	生コンクリート各種	m3	1	63,571	63,571	
排水構造物工		式	1		18,533,296	
作業土工		式	1		212,237	
床掘り	土砂	式	1		81,880	
埋戻し	土砂	式	1		73,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,160	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,137	
側溝工		式	1		13,757,591	
L型側溝	FK-1e-20 切下げブロック	m	60	13,901	834,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU3-300×300	m	46	11,369	522,974	
側溝蓋	PU3用コンクリート蓋 300 41.2×9.5×50	枚	93	2,851	265,143	
管(函)渠型側溝 (1)	300×300	m	225	21,178	4,765,050	
管(函)渠型側溝 (2)	300×300 グレーチング含む	m	50	28,011	1,400,550	
管(函)渠型側溝 (3)	400×400	m	32	29,925	957,600	
管(函)渠型側溝 (4)	400×400 グレーチング含む	m	8	35,968	287,744	
管(函)渠型側溝 (5)	400×500	m	53	31,785	1,684,605	
管(函)渠型側溝 (6)	400×500 グレーチング含む	m	4	40,251	161,004	
管(函)渠型側溝 (7)	400×600	m	39	33,518	1,307,202	
管(函)渠型側溝 (8)	400×600 グレーチング含む	m	8	41,930	335,440	
可変街渠側溝 (1)	H-3号	m	28	17,077	478,156	
可変街渠側溝 (2)	H-4号	m	30	16,959	508,770	
インバートコンクリート		m3	1	21,359	21,359	
側溝蓋 (1)	可変街渠側溝B300用コンクリート蓋(車道用) L=500	枚	48	2,433	116,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (2)	可変街渠側溝B300用グレーチング 蓋(車道用) L=1000 並目	枚	5	22,230	111,150	
プレキャストカルバート工		式	1		2,901,995	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.25m	m	41	29,299	1,201,259	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	22	29,762	654,764	
プレキャストボックス (3)	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	29	36,068	1,045,972	
集水桝・マンホール工		式	1		1,661,473	
現場打ち街渠桝 (1)	G1-B600-L600-H600 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	2	62,292	124,584	
現場打ち街渠桝 (2)	G1-B600-L600-H700 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	2	65,495	130,990	
現場打ち街渠桝 (3)	G1-B600-L600-H800 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	2	72,064	144,128	
現場打ち街渠桝 (4)	G1-B600-L600-H900 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	2	72,064	144,128	
現場打ち集水桝 (1)	(G1)600×600×600 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	2	57,483	114,966	
現場打ち集水桝 (2)	(G1)700×700×800 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	72,064	72,064	
現場打ち集水桝 (3)	(G1)700×700×1000 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	83,670	83,670	
現場打ち集水桝 (4)	(G2-1)600×600×1100 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	77,236	77,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト街渠柵 (1)	B300	箇所	2	69,914	139,828	
プレキャスト街渠柵 (2)	B400	箇所	1	83,615	83,615	
蓋 (1)	600×600用グレーチング 蓋 並目 T-25 ボルト固定 受枠含	枚	10	40,387	403,870	
蓋 (2)	700×700用グレーチング 蓋 並目 T-25 ボルト固定 受枠含	枚	2	49,733	99,466	
蓋 (3)	600×600用グレーチング 蓋 細目 T-6・ 14 ボルト固定 受枠含	枚	1	42,928	42,928	
舗装工		式	1		15,618,131	
アスファルト舗装工 (1) 車道部		式	1		10,164,927	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m ²	1,570	737.1	1,157,247	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200 mm	m ²	1,570	1,510	2,370,700	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80mm	m ²	1,570	2,570	4,034,900	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	1,560	1,668	2,602,080	
アスファルト舗装工 (2) 歩道部		式	1		4,696,420	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m ²	1,900	858.8	1,631,720	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m ²	1,900	1,613	3,064,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(3)乗入部 W≦4.0		式	1		167,200	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	38	2,404	91,352	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	38	1,996	75,848	
アスファルト舗装工						
(4)乗入部 4.0<W≦8.0		式	1		320,688	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	51	2,404	122,604	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	51	1,972	100,572	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	51	1,912	97,512	
アスファルト舗装工						
(5)乗入部 W>8.0		式	1		268,896	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	32	2,630	84,160	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	32	1,972	63,104	
中間層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	32	1,889	60,448	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	32	1,912	61,184	
縁石工		式	1		4,936,161	
縁石工		式	1		4,936,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1)	FK-1 両面R	m	521	7,434	3,873,114	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)	FK-1f-50 (すり付けﾌﾟﾛｯｸ)	m	7	7,719	54,033	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	FK-1e-50 (乗入れﾌﾟﾛｯｸ)	m	38	7,689	292,182	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	114	6,288	716,832	
仮設工		式	1		3,239,373	
交通管理工		式	1		3,239,373	
交通誘導警備員		式	1		3,239,373	
直接工事費		式	1		55,073,734	
共通仮設費		式	1		8,814,745	
共通仮設費		式	1		1,907,711	
運搬費		式	1		211,602	
建設機械運搬費		式	1		211,602	
技術管理費		式	1		600,893	
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)		式	1		542,617	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費用		式	1		58,276	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,095,216	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,907,034	
純工事費		式	1		63,888,479	
現場管理費		式	1		21,928,835	
工事原価		式	1		85,817,314	
一般管理費等		式	1		15,882,686	
工事価格		式	1		101,700,000	
消費税相当額		式	1		10,170,000	
工事費計		式	1		111,870,000	